curam animarum in dicto castro, et a magistro P. 

sacerdote ecclesie dicti castri, super omnibus sen-

tenciis excommunicationum, per judices ordinarios 

seu delegatos promulgatis, quibus ipse dominus co

rnes excommunicatus fuerat, vel esse dicebatur, ab

solution isbeneficium bumiliterpostulavit.—Sane ex

communicationum cause, ad sollicitant reipiisicionem 

dicti officialis, de quibus dominus cornes et consi

liarii sui tune recordabantur, iste fuerunt expresse: 

videlicet, pro facto Camargarum et guerra quam 

fecit in Camargis, et pro dampnis datis ibidem 

doinino archiepiscopo Aralatensi et ecclesiis, co

miti Provincie et civibus Arelatensibus per domi

num comitem vel per suos. — Item pro damnis 

datis et injuriis illatis domino ejdscopo Cavalli-

censi et ecclesie sue et aliis ecclesiis provincie 

Aralatensis. — Item pro querimonia quam facit 

ecclesia Vasionensis et electus ejusdem ecclesie con

tra dictum dominum comitem Tolosanum de civi

tate Vasionis et de castro ejusdem civitatis. — Item 

jjro facto ecclesie de Manso et pro querimonia quaru 

faciebat prior quondam de Manso sujter justicia qua 

dicebat idem prior dominum comitem se et dictum 

ecclesiam sjtoliasse, et pro aliis querimoniis quas 

idem prior faciebat.— Ad hec magister R., prefatus 

officialis, et W . B., et magister P., ejus sacerdos, 

attendentes et considérantes devotionem ijîsius do

mini comitis, que apparebat per indicia manifesta, 

diligenter requisiverunt medicos qui super infirmi-

tate domini comitis adberebant, videlicet, magistrum 

Lupum Ispanium regentem apud Tolosam in me-

dicina, magistrum W . Alverniensem socium domini 

episcopi Caturcensis, magistrum G. Petragoricen-

sem, magistrum P. Martinum, medicos, et alios 

viros peritos in eadem intirmitate domino comiti 

assistentes. Dicti autem medici unanimiter asse-

rendo responderunt quod de dicta intirmitate plu

ribus ex causis, quas rationabiliter jtroponebant, 

domino comiti mortis periculum iminebat. — 

Facta igitur diligenti inquisicione super intirmitatis 

periculis, babitoque consilio plurium peritorum, 

facta prius restitutione possessionis, vel quasi pos

sessions, tocius justicie ville de Manso ecclesie pre

dicte de Manso in manu et persona Stephani Ge

raldi, canonici prefate ecclesie, nomine ejusdem 

ecclesie de Manso recipientis, salvo jure proprie-

tatis domino comiti comjietenti; recej)to etiam 

|uramento, ab ipso domino comité corjjoraliter 

prestito, de jjarendo mandatis Ecclesie sujter om

nibus predictis causis et aliis jiro quibus idem 

dominus cornes excommunicatus erat vel esse 

dicebatur; cum idem cornes et consiliarii sui re

quisiti non crederent, neque eidem officiali aliter 

constaret, ipsum comitem ex aliis causis, pro mani

festa offensa, excommunicationis sententia innoda-

tum; et, si forsitan erat, jiaratum se obtulit et jura

mento firmavit se ad mandatum et cognitionem 

Ecclesie emendare ; jtrestito insuper juramento, 

quod dictus dominus cornes, ad honorem Dei, et 

sancte matris Ecclesie et ad exaltationem fidei or

thodoxe, hereticam pravitatem de tota terra sua, 

pro viribus suis, fideliter extirpabit, j>redictus ma

gister B., officialis Agennensis ,e tW.B. , et magister 

P. ipsius sacerdos, juxta formam juris et Ecclesie, 

dictum dominum comitem ab omnibus exjnessis et 

non expressis excommunicationum sentenciis, qui-

buscumque excommunicatus erat vel esse dicebatur, 

absolverunt. — Facta est ista absolutio apud Pen

nam Agennensii, in domo P. Pelliparii. — Testes 

présentes interfuerunt : dominus Bertrandus senes

callus Agennensis, Ramundus Gausselmi dominus 

Lunel l i , Guillelmus de Bareria, Poncius Astoaudi, 

Dorde Barasc, Petrus Alberti canonicus Barchilo-

nensis, B. Pinellis, Petrus Aizs de Ribairiaco, Rai

mundus de Marca, Stêphanus Geraldi canonicus 

Agennensis, Petrus Martini medicus, magister Wi l 

lelmus de Punctis, B. de Turre , Petrus d'Espaor, 

Budellus, Bertrandus Delfar, Ramundus Guillelmus 

2963 Pleurs. 1241-42. Mars. 

( J . 202- . — C h a m p a g n e , X , n » 1 9 . — O r i g i n a l . ) 

Odo de Brecis, dominus de Soysiaco, notum facit do
minum suum Theobaldum regem Navarrœ, Campaniae 
et Bryae comitem palatinum, sibi concessisse ut infra 
maresium de Broceio, in loco qui dicitur Mota de Chas-
tellon, domum cum fossatis, palicio ligneo et porta 
lapidea vel lignea sed quadrata, construeret, et nichil 
ultra, nisi fuerit de assensu prœfati regis. Quœ domus 
dicto domino regi, ad magnam vim et ad parvam, jura-
bilis et reddibilis erit. — « Datum apud Peure, anno 
Domini millesimo ducentesimo quadragesimo primo, 
mense martio. » 

T r a c e s d e s c e a u p e n d a n t su r d o u b l e q u e u e . — L e s c e a u d ' E u d e s 

d e B r o y é s , s e i g n e u r d e S o i z y - a u x - B o i s e n C h a m p a g n e ( M a r n e , 

a r r o n d . d ' E p e r n a y ) , n ' a p a s é t é r e t r o u v é . B r o y é s e s t s i t u é d a n s l e 

m ê m e a r r o n d i s s e m e n t q u e S o i z y .